
I. Sportovně technické podmínky

A kategorie : Jezdci do 18 let (včetně) bez licence nebo s hobby licencí.

Obtížnost: 50cm,60cm,70cm,80cm,90cm,100cm

Obtížnost: 50cm,60cm,70cm,80cm,90cm,100cm

2. Základní podmínkou uskutečnění POHÁRU jsou řádně schválené rozpisy závodů s 

respektováním PJS.

3. Seriál je přístupný všem jezdcům v uvedených kategoriích z Oblasti Vysočina.

4. V poháru startuje dvojice jezdec-kůň, maximální počet koní a startů v jedné soutěži na 

jednoho jezdce se řídí dle PJS. 

Pořadí a bodové hodnocení přihlášených soutěžících dvojic v jednotlivých kategoriích 

POHÁRU bude stanoveno z celkové oficiální výsledkové listiny soutěží (parkurů) při 

kvalifikačních kolech.

Administrátor POHÁRU přidělí body dle níže uvedeného systému. Počet bodů určuje 

průběžné pořadí. Podle tohoto vyhodnocení budou rozděleny věcné ceny.

Průběžné pořadí bude zveřejňováno na webových stránkách Oblasti Vysočina. 

https://www.cjf.cz/oblasti/vysocina/root/oblasti/vysocina/pohary-vysocina/root/oblasti/vysocina/akce/hobby-pohar

5. Jezdci se automaticky sami přihlásí do kategorie, do které spadají věkově.V rozpise

budou vždy označeny soutěže, které se do POHÁRU započítávají.

STATUT Návrh

HOBBY POHÁR VYSOČINY 2024

1. Seriálu v kategorii A se mohou účastnit jen jezdci bez licence nebo s hobby licencí z Oblasti Vysočina(během roku si

udělají licenci oficiální mohou pokračovat v poháru)

Seriálu v Kategorii B se mohou účastnit jen jezdci starší 18let bez licence a i s licencí (pokud v daném roce dvojice

kůň a jezdec nepůjdou oficiální závody, jinak budou vyřazeni z poháru).

B kategorie: Jezdci od 19-ti let bez licence a i s licencí(pokud v daném roce dvojice kůň a jezdec nepůjdou oficiální

závody, jinak budou vyřazeni z poháru).

https://www.cjf.cz/oblasti/vysocina/root/oblasti/vysocina/pohary-vysocina/root/oblasti/vysocina/akce/hobby-pohar


6. Za umístění v jednotlivých kvalifikačních kolech získávají jezdci počet bodů podle 

následující tabulky:

Bodování: 

Místo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Body 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

V případě, že bude v soutěži menší počet startujících než 15, budou udělovány body adekvátně 

nižší podle počtu startujících. Tzn. v případě, že bude 8 účastníků, soutěžící na prvním místě 

dostane 8 bodů. 

V případě, že jezdec dosáhne umístění s výsledkem 0 tr. bodů v základním kole, bude mu k 

dosaženému počtu bodů připočteno 3 body.

Při udělování bodů se započítají z celkové výsledkové listiny. 

V případě umístění ex aequo se body dělí rovným dílem.

Jezdec by si měl po každém závodu zkontrolovat přidělené body za svůj výsledek 

v soutěži, a to nejdéle do následujícího závodu. Na pozdější připomínky k hodnocení 

nebude brán zřetel.

7. V jednotlivých obtížnostech musí být minimálně 3 dvojice startujících v závodě, 

pokud nebude jezdci nedostávají žádné body.

8. Pro celkový výsledek v Poháru se započítávají všechny výsledky.

9. Hobby Pohár Vysočina se jede bez finále, body za jednotlivé soutěže se sčítají, vítězem 

je jezdec s nejvyšším počtem bodů. 

Vyhodnoceno bude 5 nejlepších jezdců v každé kategorii, a to na Galavečeru Oblasti Vysočina.

V případě rovnosti bodů na prvních 5 místech rozhoduje nejlepší umístění v soutěžích 

dané obtížnosti.

II. Všeobecné údaje

1. Soutěže zařazené do Poháru musí být soutěžemi s vyhodnoceným pořadím na všech 

místech.

2. Soutěže započítávané do Poháru musí být „klasické soutěže“ tj. čl. 238, na limitovaný 

čas, návazné rozeskakování, dvoufázové skákání.

III. Organizační zajištění

1. Orgánem schvalujícím pravidla Hobby Poháru Vysočina je OV oblasti ČJF Vysočina.

2. Sportovně technické podmínky se řídí platnými předpisy ČJF.

3. Za průběh jednotlivých kol zodpovídají hlavní rozhodčí závodů.

4. Za zpracování výsledků do průběžného žebříčku zodpovídá administrátor Zdeněk 

Bambuch

5. Soutěžní dvojice se do POHÁRU přihlásí přes JIS (vzdělávací akce) a zaplatí manipulační 

poplatek: kategorie A - 200,- Kč, kategorie B - 300,-Kč

6. Pro vítěze a umístěné celoročního seriálu přispěje Oblast Vysočina věcnými cenami.(vyhlášení na plese oblasti vysočina)



IV. Povinnosti pořadatelů

1. V rozpisech závodů konkrétně uvést: Tato soutěž je započítávána do Hobby Poháru 

Vysočina

2. Výsledkové listiny musí být do týdne zpracovány v programu hubertus.

3. Propagovat Oblast Vysočina na závodech a sponzory poháru.

V. Kvalifikační kola

Do Hobby Poháru Vysočina 2024 jsou zahrnuty všechny hobby závody uvedené v kalendáři 

Oblasti Vysočina pro rok 2024 i v případě nevypsání soutěží pro všechny kategorie.

Minimální počet jezdců v dané kategorii jsou 3jezdci.

Datum

30.03.2024 Rudná u Prahy

30.03.2024 Čejov

13.04.2024 Čejov

27.04.2024 Sudoměřice u Bechyně

01.05.2024 Plandry

18.05.2024 Květnov

18.05.2024 Budíkov

15.06.2024 Ždírecu Jihlavy

22.06.2024 Česká Olešná

06.07.2024 Brtnice Šimánkovo hřiště

13.07.2024 Vysoká u Havlíčkova Brodu

20.07.2024 Plandry

03.08.2024 Kejžlice

03.08.2024 Rudná u Prahy

31.08.2024 Křepiny

08.09.2024 Žirovnice

21.09.2024 Květnov

28.09.2024 Vysoká u Havlíčkova Brodu

12.10.2024 Sudoměřice u Bechyně

12.10.2024 Rudná u Prahy

Zpracoval: Bambuch Zdeněk Schválil: OV 

Ing. Holčapek Josef

Dne: 24.02.2024 Dne: 14.3.2024

Místo


